*Et fit Commemoratio S. Raymundi Confessoris:*

**Ant.** Hic vir despiciens mundum et terræna, triumphans, divitias cælo cõndidit ore, manu.

**V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

## Oratio

**D**eus, qui in liberandis fídelibus tuis ab inimiciorum captivitate beatum Raymundum Confessorem tuum mirabilem effectisti: ejus nobis intercessione concede; ut a peccatorum vinculis absoluti, quæ tibi sunt placita, libenter mentibus exsequámur. (Per Dóminum nostrum.)

*Deinde Commemoratio S. Aëgridii Abbatis:*

**Ant.** Similábo eum viro sapienti, qui edificávit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Dómi-

nus, et ornávit eum. **R.** Stolum glóriæ induit eum.

## Oratio

**I**ntercessio nos, quæsumus, Dómine, beati Aëgridii Abbátis commendet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocinio assequámur.

*Postea Commemoratio S. duodecim Fratrum Martyrum:*

**Ant.** Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenerunt ad præmia regni, et laverunt stolas suas in sángine Agni.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultate, justí. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

## Oratio

**F**raterna nos, Dómine, Mátyrum tuórum córona lætificet: quæ et fidei nostre præbeat incrementum virtútum, et multiplicet nos suffrágio consolétur. Per Dóminum nostrum.

*In I Nocturno, si dicenda sint de Communí, Lectiones de virginibus, de Communí Virginum 1 loco.*

## In II Nocturno

## Lectio iv

**B**ronislavia, patre Stanislaó, domo Prandótum Odrovácii, matre Anna, nóbili Griffónum géne-

re, rure Kámien in Diocæsist Wratislaviénsi orta, cum adhuc sextum decimum ætatis suæ numeráret annum, contemptis mundi deliciis, spreftisque vitæ mollióris oblectamentis, exéplum consobriini sui sancti Hyacinthi imitáta, Cracoviae in monasterio Zwierzynecénsi Ordinis Præmonstratensis, totam se Deo dicávit. Ibi perfectæ regulárum custodiæ incumbens, eorum, quæ Dei sunt, únice sollicita, usus consuetudinisque non sæcularium modo, sed et sodálíum pertæsa, assidue orationi et Domínice passiónis meditatióni ánimum alácríter applicuit. Humilitatem ádeo adamávit, ut ad sórorum pedes provoluta, conculari se, plenum miseriis púlverem, postuláret. Corpius vigiliis, flagellis, ciliciis ita exércuit, ut illius castigatiónes femine sexus excederent debilitatem.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mihi rahiliter dextera tua. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua inténde, prospere procéde, et regna. **Et.**

## Lectio v

**H**is aliisque virtútibus, cum sanctitate magis, quam ætate crevisset, multasque soróres ad meliorem frugem revocasset: donis étiam supernaturalibus est cumuláta. Solitúdinis amóre flagrans, monachem Sirkórník, prope asceterium pósitum, frequenter adibat, quóniam claustræ légitibus sanctimóniales nondum adigebántur; ductisque annis supra quadraginta in perfectiõe vitæ ibidem sancto sine quiete assens, parátum a Christo præmium promérui. Ejus corpus in ecclésiám sui monasterii translátum, et prope altare majus eleváto in loco compositum, diu mansit ignótum, donec extraordinário modo anno milésimo sexcentésimo duodécimo repértum, et successivé de altári in altare collocátum, públicæ páuit veneratióni, quæ majus de die in diem ob cælestia beneficicia, præsertim præservatiónis a lue, suscépti incrementum. Hujusmodi cultum in Sacrórum Rituum Congregatiõe rite probátum, Gregórius decimus sextus confirmávit, ac præsens festum toti

Cracoviensi diocēsi, iis-  
dēque monialibus Præ-  
monstratēnsibus concessit;  
quem favorem Pius hujus  
nominis nonus, Pōntifex  
Māximus, séptima Febru-  
arii anni millēsimi octin-  
gētesimi quinquagēsimi  
primi ad diocēsim Wra-  
tislaviensem benigne ex-  
tēdit.

**R.** Dilexisti justitiam, et  
odisti iniquitatem: \* Prop-  
tērea unxit te Deus, De-  
us tuus, oleo lætitiæ. **V.**  
Propter veritatem, et man-  
suetudinem, et justitiam.  
Proptērea.

Sermo sancti Māximi

Episcopi

In Natali sancte Agnetis

Lectio vi

**C**um in toto mundo vir-  
gineus flos Mariæ im-  
marcescibiles coronas in-  
necat, et sceptrigeram  
pudoris aulam immaculā-  
to conservet affectu, eo-  
usque intégritas perseve-  
ravit ad palmam, ut in  
puellis trophæum sanctitā-  
tis arriperet, et per vesti-  
gia Matris Virginis ad cæ-  
lestem thalamum perveni-  
ret. O quam imitabile vir-  
ginibus, virgo Bronislavia,  
amoris tradidisti exem-  
plum! O quam sanctum  
pectoribus dandum virgi-

una pretiosa, dedit omnia  
sua, et comparavit eam.

Oratio

**D**omine Jesu Christe, qui  
in humili crucis tue  
sequela ascensionis ad te  
disposuisti: concede pro-  
pitiis; ut exemplo beatæ  
Bronislaviæ, cujus vene-  
randam celebramus festi-  
vitatē, post præsentis  
vitæ ærumnas gloriæ tue  
participes esse mereamur:  
Qui vivis et regnas.

**Et fit Commemoratio S.**  
**Ægidii Abbatis:**

**Ant.** Euge, serve bone et  
fidēlis, quia in pauca fuis-  
ti fidēlis, supra multa te con-  
sistam, intra in gaudium  
Dōmini tui.

**V.** Justum deduxit Dō-  
minus per vias rectas. **R.**  
Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

**I**ntercessio nos, quæsu-  
mus, Dōmine, beati  
Ægidii Abbatis commēn-  
det: ut, quod nostris mē-  
ritis non valēmus, ejus pa-  
trōcinio assequamur.

**Deinde Commemoratio Ss.**  
**duodecim Fratrum Mm.:**

**Ant.** Vestri capilli capi-  
tis omnes numerati sunt:  
nolite timere: multis pas-  
sibus meliores estis vos.  
**V.** Exsultabunt Sancti

in glória. **R.** Lætabuntur  
in cubilibus suis.

Oratio

**F**raterna nos, Dōmine,  
Martyrum tuorum co-  
rōna lætificet: quæ et fidei  
nostræ præbeat incremen-  
ta virtutum, et multiplici  
nos suffragio consolētur.  
Per Dōminum nostrum.

In II Vesperis

**V.** Diffusa est grātia in  
labiis tuis. **R.** Proptērea  
benedixit te Deus in ætē-  
num.

**Ad Magnif. Ant.** Veni,  
Sponsa Christi, \* accipe  
corōnam, quam tibi Dō-  
minus preparavit in ætē-  
num.

**Et fit Commemoratio S.**  
**Stephani Regis, Conf.:**

**Ant.** Similabo eum viro  
sapienti, qui ædificavit do-  
mum suam supra petram.

**V.** Amavit eum Dōmi-  
nus, et ornavit eum. **R.**  
Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

**C**oncede, quæsumus, Ec-  
clesiæ tuæ, omnipo-  
tens Deus: ut beatum Sté-  
phanum Confessorem tu-  
um, quem regnantem in  
terris propagatorem há-  
bit, propugnatorem há-  
bere mereatur gloriōsum  
in cælis. Per Dōminum.

## ADDENDA ET VARIANDA IN LECTIONE MARTYROLOGII

### JUXTA

KALENDARIIUM WRATISLAVIENSE PROPRIUM

Die 31 Maji

Ponitur primo loco elogium Ss. Cantii et Soctor. Mm.

Die 16 Junii

Ponitur primo loco elogium S. Bennonis Ep. et Conf.

Sabbato ante Dominicam IV m. Junii

Ponitur primo loco elogium Nativitatis S. Joannis Baptistæ, Titularis Ecclesiæ Metropolitanæ et Patroni principalis Civitatis Wratislaviensis.

Die 3 Julii

Sancti Ottónis Episcopi, cujus natalis pridie hujus diéi recensetur.

Die 4 Julii

Commemoratio Omnium Sanctorum Summorum Pontificum, qui Cathedram sancti Petri tenentes Ecclesiam feliciter rexerunt et quorum plurimi christiana fidei veritatem effuso sanguine comprobarunt.

Et sequitur elogium S. Udalrici Ep. et Conf.

Die 20 Julii

In civitate Wratislaviensi beati Ceslái Confessoris, Ordinis Prædicatorum, qui hábitu religionis ab ipso sancto Patriarcha Dominico accepto per totam Silesiam verbum Dei uberrimo animarum lucro prædicavit et plenus méritis in conventu sui Ordinis obiit.

Sabbato ante Dominicam III m. Augusti

Ponitur primo loco elogium Assumptionis B. M. V.

Die 16 Augusti

Sancti Hyacinthi Confessoris Ordinis Prædicatorum, qui décimo octavo Kalendas Septémbris obdormivit in Dómino.